
 

 

 

 

Tilpasning av Nibor-metodikk til nye EU/EØS-krav  

Det vises til høringsbrev av 20.8.2019 om forslag til tilpasninger i Nibor-metodikk. 
 
Nibor er den viktigste referanserenten for det norske markedet og det er i så måte essensielt at 
renten oppfyller alle regulatoriske krav. Innføring av EU-forordning om finansielle referanser 
(Benchmarkforordningen (BMR)) i Norge fordrer dermed en nødvendig tilpasning av Nibor-
metodikken. 
 
Finans Norge mener det er problematisk at Nibor tilsynelatende ikke vil rekke å bli definert som 
kritisk før nyttår og dermed kvalifisere til en forlenget frist for godkjennelse. Gitt tidsrammen og 
den betydelige nedsiderisikoen for aktører som benytter Nibor i dag støtter imidlertid Finans 
Norge tilnærmingen og foreslåtte tilpasninger. Det er av avgjørende betydning at det 
gjennomføres endringer for å unngå uklarhet rundt bruk av Nibor som referanse fra 1.1.2020. 
 
Finans Norge støtter forslaget om innføringen av en fossefall-metodikk i tråd med International 
Organization of Securities Commissions (IOSCO) prinsipper for finansielle benchmarks og EU-
reguleringen BMR. En harmonisering av praksis på tvers av landegrenser øker graden av 
transparens for markedsaktører som berøres av ulike referanserenter.  Videre erkjenner vi, i likhet 
med omtalen i høringsnotatet, at det per i dag i liten grad er relevante transaksjoner som kan 
benyttes som grunnlag for Nibor. Dette taler for at ekspertvurderinger fortsatt må ha en sentral 
plass i det nye rammeverket. En ren mekanisk rentesetting antas å være særskilt krevende med 
tanke på å fange opp alle tenkelige forhold og potensielle endringer som vil kunne få utslag i Nibor. 
Den foreslåtte modellen vil slik vi ser det i mindre grad gi grobunn for uforutsigbarhet og uventet 
volatilitet over tid. 
 
For øvrig uttrykkes det støtte til de øvrige forslagene om revidert metodikk som innebærer at 
definisjonen av Nibor forblir uendret, at det innføres krav til markedsaktivitet for panelbanker 
samt enkelte tilpasninger i hvordan Nibor skal beregnes. 
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